fideliter, getreu, zuverlässig: quae (praedia) si fideliter Cicernoi curabuntur; A XV 20, 4. unde illud tam *deceper*, „valetudini fideliter inserviendo“? unde in istum locum „fideliter“ venit? eni

verbo domicilium est propriam in officio, migrationes in alienum multae; ep XVI 17, 1.

fidens f. fido.

fidenter, zuversichtlich, beherrschend: tum ille fidenter homo peritissimus confirmare ita se rem habere; de or I 240. timide fortasse signifer (signum) evellebat, quod fidenter infixerat; div II 67.

fidentia, Guversicht: I. fidentia est, per quam magnis et honestis in rebus multum ipse animus in se fiduciae certa cum spe conlocavit; inv II 163. — II. fidentiae contrarium est difidentia; inv II 166.

fides, Glaube, Treue, Vertrauen, Zuverlässigkeit, Gewissenhaftigkeit, Kredit, Versprechen, Bürgage, Sicherheit, Schutz: I. 1. credo esse neminem, qui his hominibus ad vero referendum fidem putet defuisse; Sulla 42. quoniam fides est firma opinio; part or 9. firmamentum stabilitatem constantiaeque est eius, quam in amicitia quaerimus, fides; Lael 65. nostra ad diem dictam fient. docui enim te, fides fruor quod haberet; ep XVI 10, 2. si dederis operam, quoad tua fides dignitasque patientur, ut . . .; ep XIII 61. — 2. pro deorum atque hominum fidem! Tusc V 43. — II. 1. quia iis visis, inter quas nihil interest, aequaliter omnibus abrogatur fides; Ac II 36. quod in homine summam fidem probitatemque cognosset; Vatin 38. ut fidem suam corrumpi pateretur; Ver V 179. non ut nationi huic ego unus maxime fidem dergem; Flac 9. Regulus ad supplicium redire maluit quam fidem hosti datum fallere; of I 39. ad eas tres res, quae ad fidem faciendam solae valent; de or II 121. quae (visa) fidem nullam habebunt; Ac II 58. vicinorum fidem implorant; Tusc III 50. an (Quintus) fidem infirmet filio; A XV 26, 1. quod dixi in conditione, in eo velim fidem meam liberas; ep XII 7, 2. ea (iustitia) creditis in rebus fides nominatur; part or 78. (Vettius) statim fidem publicam postulavit; A II 24, 2. ta si meam fidem praestiteris; fr E V 11. quod probare populo Romano fidem vestram non potueritis; Ver I 22. fidem receperisse sibi et ipsum et Appium de me; A II 22, 2. (Deiotarus) fidem secutus amicitiamque populi Romani; div II 78. sublata erat de foro fides; ager II 8. si ista hereditas fidem et famam meam tueri potest; A XI 2, 1. — 2. est fidei pietatisque nostrae declarare . . .; Phil XIV 29. — 3. cum tuas fidei optimae et spectatissimae salutem urbis et civium commendabam; Flac 102. non existimavi me fidei meae satis esse facturum; Scaur 27. — 4. (Sicilia) sola fuit ea fide benivolentiaque erga populum Romanum, ut . . .; Ver II 2. — 5. ut a fide se abducere; Flac 83. Siculi ad meam fidem confingunt; div Caec 11. cum omnes boni omnem spem melioris status in eorum fidem convertissent; Sest 70. summa amentia est in eorum fide spem habere, quorum perfidia totiens deceptus sis; inv I 71. frugi hominem videtis positum in vestra fide ac potestate; Font 40. ostendite aliquid his in vestra fide praesudii esse oportere; Ver I 72. — III. 1. eius generum, pari fide praeditum; Flac 93. — 2. per dexteram non [tam] in bellis quam in promissis et fide firmiores; Deiot 8. — IV. 1. in qua (re publica) vivit mecum simul exemplum fidei publicae; Sest 60. — 2. alter optimus vir, equissimus, summa iustitia, singulari fide; rep III 27. — 3. inde tot iudicia de fide mala; nat III 74. urbem sine fide relictam direptioni; ep IV 1, 2. — V. 1. me adductam fide atque officio defensionis; Chuent 10. Deiotarum fide et religione vitae defendendum puto; Deiot 16. summa tribunorum plebis fide et diligentia sublevata; sen 18. — 2. Cyrus ille a Xenophonte non ad historias fidem scriptus; Q fr I 1, 23. in quibus (indiciis) EX FIDE BONA est additum; Top 66. qui saepenumero nos per fidem fetellerunt; inv I 71. hoc nos metu per fidem et constantiam et clementiam tuam libera; Deiot 8.